
dl EGIISLLALO 

BOLETIM — universIDADE 
DE FEDERAL 

| FLUMINENSE SERVICO 
ANO XXIX-Nº THB 22/07/99 

  
  

  

  
  

a mm Em mm   

  

  

  
  

Z e 

- E TT lr To TFÍR E FP 
a a 

F Trr TIS APP Fer ba) TT = * Tt Tre ” e 

al bi J “ 

SUMÁRIO — 
  

o. ATA NcEL E. TEN RA SEM Ri MOTTA TALE TE TA 

ESTE ROBETIND DE SERVICO É CONSTITUÍDO DEBE (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATERIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE. 

DESPACHOS E DECISÓES DO REFIOR E PRO REITORIAS PÃG. 002 

PARTE 2: 

  

  

  

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO Dn PÁG. 009 DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DA DEN ue PÁG. 04 

PARTE A. 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO MDAP erra PÁG. 004 DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CMV a, PÁG. 013 

A 
Dad 

, 

4 tZ 
orem mo emas ato NF udlo Cem Caran a iii — uam caça ig 24 me pre ma mem rtee renes É. a É - ms 

f? Naria José Cnmpos de Macedo Marta Conecição Lima do Andencle Chefe do Sete ee Comeniençães Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Clerais 

RETTOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
de PP O PP 
 



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . 
ANO XXIX - Nº 118 22/07/99 | SEÇÃO H - PÃG.02 

SEÇÃO II 
  

o   

  

TT 

Ar Rar E” 1 E O dh 

Parte 1; 

Portaria nº 27.382 de 21 de julho de 1999. 

EMENTA: DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO PARA ESTUDAR A 
PONTUAÇÃO DA GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO A DOCÊNCIA 
- GED PARA OS PROFESSORES OQUE MINISTRAM 
DISCIPLINAS NO PROCESSO DE INTERIORIZAÇÃO DA UFF. 

O REITOR da Universidade Federal Flumitiense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias c regimentais; c - º v : | 

Considerando o constante da Decisão nº 187/99 do Conselho de Ensino e Pesquisa. de 07 de julho de 1900, | 

RESOLVE: 

Do Cemstituir Connissão com objetivo de estudar a pontuação da GED para os professores que ministram disciplinas no processo de interiorização da UFF, levando em conta as proposições apresentadas sobre n questão, | : 

HT -  Desighar. pra integrarem a supramencionada Comissão. as seguintes: membros: SIDÊNIA ALVES SIDRIÃO DE ALENCAR MENDES, da classe de Professor Titular, matriculas VER nº F/40-8 e SIAPR nº 307525-6: JOSE RIBAS VIFIRA, da classe de Professor Hitular, matriculas UFF nº 6626-8 e SIAPE nº SO70R4-0: CLARICE MUNLETHALER DE SOUZA, da classe de Professor Adiunto, nivel 4, matriculas UFF nº 6R08-6 e SIAPE nº 207220-3: MARCOS DA ROCHA VAZ, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matriculas UPE nº 30910 c SIAPE nº 2019R9.6 e MARIA HEIDI MARQUES MENDEZ. da tlasse de Professor Adjunto, nivel do matriculas FE nº S796.0 e SIAPE nº 306360-6, todos do Quadro Permanente desta Universidade, 

HE - O Presidente da Comissão Fspecial será escolhido por seus membros, durante a reunião de tostalação da referida Comissão 

IV + Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Paric 2: 

DEVERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP Nº ISI, Do NR de julho de 1999 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições. delegada pelo Magnífico Reitor. conforme a alínca “R do inciso 5. do item 1, da Portaria nº 3.820, de 06/09/77, publicada no Boletim de Serviço nº 170. de 08/09/77. e tendo em vista o que consta do Processo do 1723069006 13 1/98-80, resolve: 

Remover o servidor, Jerônimo Baldki. Ccógrafo, código 009019, matrículas FF w” 1052-2 e SIAPE n0207955-2. da Pró-Reitoria de Fxicnsão para o Centro de Estudos Gerais. | 

RETA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Dirctora do DP



HOLETIM DE SERVICO UNIVERSIDADE FEDERAL PLUMINENSI 

ANO XXIX - Nº LIS Q2UT/VY 
SEÇÃO 1) - PÃO OS 

  

  

  

DECERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP NO 152, De 08 degulho de 90” 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, uo uso de sus atnbiições, delegada pulo 

Mumuítico Reitor, conforme u alinca “g” do inciso |, do item d, da Portutia nº 5.820, de 06/09/77, publicada no 

Boletiti de Serviço nº L7U, de 08/09/77, « tendo em vista O que consta do Processo de P3U6V.6200 15/V0-UK, 

resolvo: 

- Remover à servidora SANDRA MARCIA DA SILVA GOMES ASSUMEPÇÃO, Assistente um 

Administração, código U6I0UL, Classe A, Padsão JH, quateiculas Ui nº Adu SIAPI nº 0305 200-0) du 

Departamento de Pessoal para o Centro de Estudos Sociais. 

RELA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIEKE! 

Diretora do DP 

E é 

FERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP Nº 153, De 15 de julho de [904 

  

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atiibuições. delegada pelo 

Maguifico Reitor, conforme a alinca “g” do inciso À, do item |, da Portaria nº 5 820, de UO/U9/77, publicada no 

Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 2306904 IA4S4/VV-d8, 

resolvo: 

Remover o servidor RENATO GOMES SOBRAL BARCELLOS, Operador co Telecomunicações, 

código 062058, matrículas UP nº 48 [3-2 € SIAPE 1,/1076805-9, do Centro Pecitológico para u Centro de 

Estudos Curuis. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERI: 

Dirctura do DE 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DE Nº 154, Do 15 de julho de 1999 

  

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO Dk PESSOAL, no uso de suas atiibuições, delegada pelo 

Magulfico Reitor, contorme a alinca “g” do inciso |, do item |, da Porturia w' 5.820, de 06/0977, publicada nu 

Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, « tendo cm vista O que consta do Processo de 123060003 70 1/UV-6L, 

resolve: 

“ Remover o servidor, JOSE FARIA DE ABREU, Administrador de Edifícios, código 02042, matriculas 

VEL nº 4162-4 € SIAPE nº 0304924-7, do Centro de Estudos Gerais para à Pró-Reitoria do Phanejancalo 

RIVA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE: 

Dirctora do DP 

+ 

   



  ROLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX-Nº UR 22/07/99 SEÇÃO 1 - PÁG.OM 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — HUAP — nº 45, de 21 de julho ele 1999 

O DIRETOR DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PEDRO, na uso de suas atribuições legais 
c regimentais, | 

RESOLVI 

5. Iostitutr Comissão de Processo Adininistrativo Disciplinar composta pelos servidores: Prof, OSCAR 
LUIZ DE LIMA E CIRNE NETO, matriculas SIAPE nº 06870 e UFE nº HOTO-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA 
FERREIRA. matriculas SIATE nº 03016152-2 e UFE nº 5S5R-7 e Enf MARTINHA GOMES NETTO, matriculas STAPE Nº 0307992-8 e UFF nº 7696-9, para soh a presidência do primeiro apurarem fatos contidos no Processo nº 
23060,077022/00.88, 

& Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO LUIZ GONZAGA DA SILVA 
Diretor do HUAP 

1 

, de 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CMV - nº 03 de 16 dejulho de 1999. 

EMENTA: Designa Comissão pára coordenar o processo de 
verificação de bens patrimoniais desta Unidade, 

a 

O Diretor da Faculdade de Vetcrinária. do Centro de Ciências Médicas, no uso de suas atribuições, 

RESORVE: 

[= Designar o docente, DALTON GARCIA DE MATTOS JUNIOR, os funcionários FAHZ GUSTAVO DA SILVA SOARES e CLAUDIO DOS SANTOS PACHECO, sob a Presidência do primeiro constituir uma Comissão para coordenar o processo de verificação de bens patrimoniais desta Unidade. 

2 = Esta DES entra em vigor nesta data. 

GERALDO DE ABREU DE OLIVEIRA 
Diretor da CMV


